
 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

 

Decreto n. 14 del 30/12/2021 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DEL DOTT. CORRADO CANTELE A 

SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 

DELL'AMBITO TERRITORIALE N. 13 COMPOSTO DAI 

COMUNI DI ANTEY-SAINT-ANDRÉ, CHAMOIS, LA 

MAGDELEINE E TORGNON. 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge regionale n. 46/1998 e il regolamento regionale n. 4/1999, recanti 

rispettivamente norme e ordinamento in materia di segretari degli enti locali della 

Valle d’Aosta, nonché le leggi regionali: 

 n.10/2015, recante disposizioni concernenti il servizio di segreteria 

nell’ambito delle nuove forme associative tra enti locali di cui alla legge 

regionale n. 6/2014 “Nuova disciplina del servizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane”,  

 n. 14/2019, recante “Disposizioni urgenti per il reclutamento di segretari 

degli enti locali della Valle d'Aosta.” 

 n. 15/2020 recante “Disposizioni urgenti per permettere la revisione degli 

ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 

agosto 2014, n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai 

segretari degli enti locali. Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 

2019, n.14.”; 

VISTO il regolamento della procedura di conferimento dell’incarico di Segretario delle 

forme associative degli enti locali della Valle d’Aosta approvato con la 

deliberazione n. 16/2016; 



 

VISTO l’articolo 8, comma 4, della l.r. n. 14/2019 “Disposizioni urgenti per il 

reclutamento di segretari degli enti locali della Valle d’Aosta”, come modificato 

dall’articolo 6 della legge regionale 22 dicembre 2021, n. 37 “Disposizioni 

collegate alla legge di stabilità regionale per il triennio 2022/2024. Modificazioni 

di leggi regionali e altre disposizioni”, pubblicata in data odierna nel Bollettino 

ufficiale della Regione n. 67, che prevede: “I titolari, al momento del rientro in 

servizio, e i vincitori e gli idonei al corso-concorso, al momento di iscrizione 

all’albo, occupano prioritariamente i posti vacanti e, se insussistenti, subentrano 

nei posti di segretario conferiti ai sensi del comma 3, partendo dall’ultima 

assegnazione effettuata dall’Agenzia.”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta in data odierna, n. 48, 

avente ad oggetto “Conferma della cessazione al 31 dicembre 2021 del 

collocamento in disponibilità del segretario Corrado Cantele e la conseguente 

presa d’atto della ripresa del servizio del segretario Corrado Cantele presso gli 

enti locali con decorrenza dal 1° gennaio 2022 e della sua assegnazione presso la 

sede di segreteria l'ambito territoriale n. 13 composto dai Comuni di Antey-Saint-

André, Chamois, La Magdeleine e Torgnon”; 

DATO ATTO che il dott. Corrado Cantele, iscritto all’Albo regionale dei Segretari ai 

sensi dell’articolo 1, comma 5, della l.r. 46/1998, è collocato in disponibilità per 

svolgere funzioni dirigenziali presso l’A.R.P.A. fino al 31 dicembre 2021 e che, 

pertanto, è applicabile allo stesso la sopra richiamata disposizione di cui al 

novellato articolo 8, comma 4, della l.r. 14/2019; 

CONSIDERATO altresì che risulta vacante, alla data del 1° gennaio 2022, la sede di 

segreteria dell’ambito territoriale sovracomunale n. 13, composto dai Comuni di 

Antey-Saint-André, Chamois, La Magdeleine e Torgnon; 

RITENUTO di dover assegnare il segretario Corrado Cantele all’ambito territoriale 

sovracomunale n. 13, composto dai Comuni di Antey-Saint-André, Chamois, La 

Magdeleine e Torgnon; 



 

CONSIDERATO che il sopraggiungere della modifica normativa di cui al novellato 

articolo 8, comma 4, della l.r. 14/2019 coincide con il momento di efficacia della 

nuova assegnazione del segretario Corrado Cantele 

DECRETA 

1. DI ASSEGNARE, con effetto dalla data del 1° gennaio 2022, il Segretario Corrado 

Cantele, nato a Aosta (AO) l’8 marzo 1970, già iscritto all’Albo Regionale dei 

Segretari della Valle d’Aosta ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della l.r. 

46/1998, all’ambito territoriale sovracomunale n. 13, composto dai Comuni di 

Antey-Saint-André, Chamois, La Magdeleine e Torgnon; 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al segretario Corrado Cantele ed al Sindaco del 

Comune di Antey-Saint-André, in qualità di capofila dell’ambito territoriale 

sovracomunale n. 13, formato dai Comuni di Antey-Saint-André, Chamois, La 

Magdeleine e Torgnon ai fini del conferimento dell’incarico al medesimo 

segretario. 

 

Aosta, lì 30 dicembre 2021 

 

 

 

 

 

 

Mathieu Ferraris 

Presidente 

Agenzia dei segretari della Valle d’Aosta 


